

## Årsrapport for 2021

**Strand + Hvass ApS**  
Jagtvej 11, 1th  
2200 København N  
CVR-nr. 29 15 47 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Niels Jørgen Hvass  
dirigent



27/6 2022

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance 31. december 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Strand + Hvass ApS  
Jagtvej 11, 1th  
2200 København N

CVR-nr.: 29 15 47 91

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Stiftet: 17. september 2005

Hjemsted: København

**Direktion**

Christina Strand  
Niels Jørgen Hvass

**Revision**

THORVALD REIN  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Øster Allé 56, 1.  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er design af møbler, belysning m.m.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 7.151.530, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 30.819.729.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.978.641</b>	<b>7.428.118</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.397.837</u>	<u>-1.427.206</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>6.580.804</b>	<b>6.000.912</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-70.666</u>	<u>-70.666</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.510.138</b>	<b>5.930.246</b>
Finansielle indtægter	3	2.783.835	803.591
Finansielle omkostninger	4	<u>-121.647</u>	<u>-752.106</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.172.326</b>	<b>5.981.731</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-2.020.796</u>	<u>-1.316.973</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.151.530</u></b>	<b><u>4.664.758</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		114.400	500.000
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		<u>6.037.130</u>	<u>4.164.758</u>
		<b><u>7.151.530</u></b>	<b><u>4.664.758</u></b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede rettigheder		3.315.470	3.386.135
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>3.315.470</u>	<u>3.386.135</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita	8	11.060	10.851
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>11.060</u>	<u>10.851</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.326.530</u>	<u>3.396.986</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.605.685	2.326.482
Andre tilgodehavender		57.670	37.210
Udskudt skatteaktiv		47.917	32.371
Selskabsskat		38.810	26.965
Periodeafgrænsningsposter		33.200	46.800
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.783.282</u>	<u>2.469.828</u>
Værdipapirer	9	19.707.260	13.600.332
<b>Værdipapirer</b>		<u>19.707.260</u>	<u>13.600.332</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.938.427</u>	<u>6.781.274</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>28.428.969</u>	<u>22.851.434</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>31.755.499</u>	<u>26.248.420</u>

## Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		30.580.329	24.543.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	500.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>30.819.729</u></b>	<b><u>25.168.199</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		267.311	8.821
Anden gæld		668.459	1.071.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>935.770</u></b>	<b><u>1.080.221</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>935.770</u></b>	<b><u>1.080.221</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>31.755.499</u></b>	<b><u>26.248.420</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	24.543.199	500.000	0	25.168.199
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	0	-500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	6.037.130	114.400	1.000.000	7.151.530
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>30.580.329</b>	<b>114.400</b>	<b>0</b>	<b>30.819.729</b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.256.228	1.290.127
Pensioner	127.172	124.346
Andre omkostninger til social sikring	14.437	12.733
	<u><b>1.397.837</b></u>	<u><b>1.427.206</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	2021	2020
	kr.	kr.
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	<u>70.666</u>	<u>70.666</u>
	<u><b>70.666</b></u>	<u><b>70.666</b></u>
	2021	2020
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	35.738	111.615
Kursreguleringer	<u>2.748.097</u>	<u>691.976</u>
	<u><b>2.783.835</b></u>	<u><b>803.591</b></u>

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	47.421	50.147
Kursreguleringer	70.240	701.024
Rentetillæg selskabsskat	3.986	935
	<u><b>121.647</b></u>	<u><b>752.106</b></u>
	2021 kr.	2020 kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.036.342	1.327.590
Regulering af udskudt skat tidligere år	-15.546	-10.617
	<u><b>2.020.796</b></u>	<u><b>1.316.973</b></u>

## Noter

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder
Kostpris 1. januar 2021	3.533.275
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>3.533.275</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførte opskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	147.139
Årets afskrivninger	70.666
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>217.805</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u><u>3.315.470</u></u></b>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	126.924
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2021	126.924
Opskrivninger 1. januar 2021	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0
Opskrivninger 31. december 2021	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	126.924
Årets afskrivninger	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	126.924
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>



## Noter

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	10.851
Tilgang i årets løb	209
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2021	11.060
Opskrivninger 1. januar 2021	0
Årets opskrivninger	0
Opskrivninger 31. december 2021	0
Nedskrivninger 1. januar 2021	0
Nedskrivninger 31. december 2021	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>11.060</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>9 Værdipapirer</b>		
Investeringsbeviser	<u>19.707.260</u>	<u>13.600.332</u>
	<u><b>19.707.260</b></u>	<u><b>13.600.332</b></u>

Under omsætningsaktiver indgår børsnoterede værdipapirer målt til dagsværdi. Årets urealiseret værdiregulering i resultatopgørelsen udgør kr. 2.137.437.  
Dagsværdien er opgjort på baggrund af denseneste noterede børskurs.

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 250 anpartar à nominelt kr. 500. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 11 Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 1 mdr i alt tkr. 2.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Christina Strand  
Direktør Niels Jørgen Hvass

## Noter

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Christina Strand  
Brumleby 142  
2100 København Ø

Niels Jørgen Hvass  
Brumleby 142  
2100 København Ø
